
C O M U N E    d i   E S A N A T O G L I A 
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a 

 

Il Sindaco 
Piazza Leopardi n.1 –   0737.889132  – 0737.889327 

  

 
ORDINANZA  SINDACALE 

NR. 36  (Prot. n. 5146/2015 ) 
 

REGOLAMENTAZIONE DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEL   
CIMITERO COMUNALE 

 
*** 

 
IL SINDACO 

VISTA  l'esigenza di regolamentare gli orari di apertura del Cimitero comunale; 

VISTO   il vigente Regolamento Comunale  di Polizia mortuaria, approvato con delibera 

C.C. nr. 88 del 09.05.1981; 

VISTO  l'art. 51 del D.P.R. 10.09.1990, n. 285; 

RITENUTO di dover provvedere al riguardo  
ORDINA 

L’Istituzione  del seguente orario di apertura del Cimitero Comunale: 

 periodo  31 ottobre / 31 marzo : APERTURA ORE 07:00 - CHIUSURA ORE 18:00; 
 periodo  01 aprile   / 30 ottobre: APERTURA ORE 07:00 - CHIUSURA ORE 20:00 . 

I predetti orari  dovranno essere permanentemente esposti  al pubblico mediante affissione di 
idoneo cartello, ai cancelli d’ingresso del Cimitero.   

DISPONE  
1. la revoca di ogni  precedente disposizione locale, in contrasto con la presente. 
2. che la presente Ordinanza venga resa nota  mediante: 

 Pubblicazione sull’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi; 
 Affissione alla bacheca posta  all’ingresso del Cimitero; 
 Pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente; 
 Affissione sulle principali bacheche cittadine.   

3. Che copia della presente Ordinanza venga consegnata, per quanto di rispettiva 
competenza a:  
Responsabile Ufficio Tecnico; 
Responsabile della Polizia Locale; 
Comando Staz. Carabinieri  Matelica. 

La presente disposizione ha validità permanente. 
E’ fatto obbligo , a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Comunale, lì  10 dicembre 2015 
                                         f.to 

Il Sindaco 
( G. Pizzi ) 


